CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 31/AGOSTO/2025

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

ESTIMACIONES,DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA
OTROS GASTOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2025

$274,849,289.06
$105,000.00

$273,190,326.76
$1,553,962.30
$253,342,988.35
$84,178,069.73
$6,812,235.35
$52,549,138.94
$108,010,064.58

$0.00
$1,710,902.47
$82,577.28
$21,506,300.71

$3,408,122.25
$0.00

$0.00
$3,408,122.25
$32,602,915.30
$0.00
$2,248,427.16
$30,354,488.14

-$29,194,793.05

-$7,688,492.34
$37,707,850.13
$30,019,357.79

$7,688,492.34

2024

$379,802,527.03
$180,000.00

$376,285,100.75
$3,337,426.28
$352,033,298.77
$92,365,119.77
$8,617,469.15
$94,911,749.19
$147,900,353.26

$6,746,525.00
$1,412,965.52
$79,116.88
$27,769,228.26

$21,328,947.01
$0.00

$0.00
$21,328,947.01
$45,665,286.00
$0.00
$4,977,305.32
40,687,980.68

-$24,336,338.99

$3,432,889.27
$34,274,960.76
$37,707,850.13

-$3,432,889.37

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS

Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco Lépez
Consejera Presidenta

CP. Claudia Marcela Ledesma Gonzéalez
Dir. Ejecutiva de Administracién y Finanzas

Mtro. Mauro Euaenio Blanco Martinez

Secretario Ejecutivo



