

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA  
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 31/AGOSTO/2025

CONCEPTO	2025	2024
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
ORIGEN	<b>\$274,849,289.06</b>	<b>\$379,802,527.03</b>
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$105,000.00	\$180,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$273,190,326.76	\$376,285,100.75
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$1,553,962.30	\$3,337,426.28
APLICACIÓN	<b>\$253,342,988.35</b>	<b>\$352,033,298.77</b>
SERVICIOS PERSONALES	\$84,178,069.73	\$92,365,119.77
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$6,812,235.35	\$8,617,469.15
SERVICIOS GENERALES	\$52,549,138.94	\$94,911,749.19
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$108,010,064.58	\$147,900,353.26
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$6,746,525.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA	\$1,710,902.47	\$1,412,965.52
OTROS GASTOS	\$82,577.28	\$79,116.88
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>\$21,506,300.71</b>	<b>\$27,769,228.26</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
ORIGEN	<b>\$3,408,122.25</b>	<b>\$21,328,947.01</b>
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	\$3,408,122.25	\$21,328,947.01
APLICACIÓN	<b>\$32,602,915.30</b>	<b>\$45,665,286.00</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$2,248,427.16	\$4,977,305.32
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	<b>\$30,354,488.14</b>	<b>40,687,980.68</b>
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>-\$29,194,793.05</b>	<b>-\$24,336,338.99</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	<b>-\$7,688,492.34</b>	<b>\$3,432,889.27</b>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$37,707,850.13	\$34,274,960.76
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$30,019,357.79	\$37,707,850.13
	\$7,688,492.34	-\$3,432,889.37

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS  
Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco López  
Consejera Presidenta

Mtro. Mauro Euoenio Blanco Martínez  
Secretario Ejecutivo

CP. Claudia Marcela Ledesma González  
Dir. Ejecutiva de Administración y Finanzas